Câmara Municipal de Gravatá
(Casa Elias Torres)

Sala das Sessões da Câmara Vereadora Josefa de Oliveira Costa

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 006 /2015.

EMENTA: Estabelece a Proposta Orçamentária do Fundo
Especial do Poder Legislativo -  FECAM- para o exercício do
ano 2016 e dá outras providências.

ART.l0- Fica aprovada a Proposta Orçamentária do Fundo Especial do Poder
Legislativo Municipal (FECAM), para o exercício financeiro do ano 2016. no
montante de R$ 490.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais), de
conformidade com a classificação funcional programática dos anexos que
integram este Projeto de Resolução.

ART.30- Este Projeto de Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

ART.40- Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara, em 27 de julho de 2015.

PEDRO LUIZ COUTINHO MARTINIANO LINS
Presidente

ARDO COTTARD GIESTOSA
Io Vice-Presidente

{y/o  jf-
cgíiVa l d o  p e r e ir a  da sil v a

2° Vice-Presidente

FERNANDO MAJUO SANTIAGO RESENDE FILHO
Io Secretário

I (Jfyjy f
jJOAO PAULO DE LEMOS

2o Secretário

i
~i *

CÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATA
Pça Rodolfo de Moraes s/n - CNPJ:08140071000100

Orçamento Programa - Exercício de 2016 Paginai

QUADRO AUXILIAR DE DETALHAMENTO DA DESPESA Lei: 3669, Data: 28/01/2015

ORGÀO 01 PODER LEGISLATIVO

UNIDADE 02 FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA - FECAM

SUB UNIDADE 00 FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA - FECAM

Aplicacao Programada Proj/Ativ Finalidade Categoria Detalhada TotalGrupo Total Categ. Total Func,

F.R. - C.A. ________________________________________

Construção Reforma e/ou Ampliação do Prédio da Câmara 01.031.0001.1004 0000
3 DESPESAS CORREN'

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURlDICA 3.3.90.39.00

4 DESPESAS DE CAPIT
4 INVESTIMENTOS

30.000,00
30.000,00

220.000,00
30.000,00

190.000,00
190.000,00

OBRAS E INSTALAÇÕES 4.4.90.51.00 100.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.4.90.52.00 90.000,00

Aquisição de Veículos 01 .031.0001 .1005.0000 150.000,00
4 DESPESAS DE CAPI1 150.000,00

4 INVESTIMENTOS 150.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4,4,90,52.00 150.000,00

Manutenção das Atividades do FECAM 01 .031.0001 .2010.0000 120.000,00
3 DESPESAS CORREN' 120.000,00

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 120,000,00
MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.3Õ.00 60.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA 3.3.90.36.00 30.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURlDICA 3.3.90.39.00 30.000,00

TOTAL 490.000,00

RONALDO MELO DA
SILVA:02425300449

Astinadu df furmu digital pm RONALDO MELO DA
SILVA:0242530Q449
DN: t_.BR. a-tCÍ1-Bra.il uu.Seuetoria da Rateita
Federal do Brasil - RFB. ou=RFB e-CPF A5, ou-IEM
BRANCO), uu.AR CNDL. in.RONAuLAJ MELO DA
SILVA:02425300449
Dados: 2015072/ 10:54:04 -0J'00

Câmara Municipal de Grava tá
(Casa Elias Torres)

Sala das Sessões da Câmara Vereadora Josefa de Oliveira Costa
Praça Rodolfo de Morais s/n -  fone/fax; (81) 3533-0337/1346
CEP 55641-790-CNPJ 08140071/0001-00-GRAVATA-PE.

PARECER AO PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 006/2015.

A Comissão de JUSTIÇA e REDAÇÃO, a que foi distribuído o
Projeto de Resolução n° 006/2015, de autoria da Mesa Diretora, opina pela
sua aprovação.

Sala das Sessões da Câmara, em 29 de julho de 2015.

ANGÉLICA DE ARRUDA SANTANA
PRESIDENTE

VALERIANO BEZERRA DA SILVA
MEMBRO

Câmara Municipal de Gravatá
(Casa Elias Torres)

Sala das Sessões da Câmara Vereadora Josefa de Oliveira Costa
Praça Rodolfo de Morais s/n -  fone/fax; (81) 3533-0337/1346
CEP 55641-790 -  CNPJ 08140071 /0001-00-GRA VATA-PE.

PARECER AO PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 006/2015.

A Comissão de FINANÇAS e ORÇAMENTO, a que foi distribuído o
Projeto de Resolução n° 006/2015, de autoria da Mesa Diretora, opina pela
sua aprovação.

Sala das Sessões da Câmara, em 29 de julho de 2015.

ANGÉLICA DE ARRUDA SANTANA
j  RELATOR

VALERIANO BEZERRA DA SILVA
MEMBRO